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1 ike kornizO do td implementohet me ,,vendosjen 
e porosir,9 r3ktueg apo ndonjd Autoritet tjet€r Kontraf<tu6s i ^A-€^L;-:K h^r^ +A l-\--: IK, r -r -,,v, v,,,,s ,,o baz6ld k€saj kontrate publike f,orni.e, Orn"iqiduke specifikuar risten e pun6ve qe duhet te pdrformohen me sasi

1.3 Sasitd e vlerdsuara, te percaktuara n6 pfesen C, Lista e Qrnrmit, jan6
[if j:Y:"t:.jy]?il:,1 Kontra ktues ie or.1e ndonldren prej tyre Autoritetitd tr1 mund td porosisd.sherbime me pak ose me shumd sasi se sa ato siar

:"rJ"oi:111 ?l.Jl:::_(l"lr) te njejte 'vesJrtnate 
Autoriteti(et) Kontraktues

;:[""ffi'? nt!,1?'u""' 
te perdori n r'ete' " *u;;;;; ;;i; ;. 

"" 

"'iJi!' i.
1.4 Ofruesi i

td gmimeve komPensimidhe NUK do ti
snume sasi toriteti kontraktues vendos
,'r^e hr^iA n dhe/ose nd rast se autorit

2.1 Afati kohor per kryerje to shdrbimeve do td jete brenda d it6s nga koha enga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do t6 jete ne QKMF_te nd Komunon e pris

te t td biznesit
ltor (ne n e mOtelme

te th kushtet, duke
meve dhe pundve td
tekn detyrueshme

apo thirr e. P sh. Kurdo
kete k tenton te

porosin6" tek Kontraktori,

indikative dhe
Kontr
td vle

me td drejte
a per artikull

MOS bleje Aor.ruc nga Kero sasrra p6r disa artlkui

l:ITt*rr 
hyn€ nd fuqi nga dita e ndnshkrimit t€ kontratds dhe pdrfun<lo nd n1d riudhe prej 36

Neni 2 Koha e pdrfundimir

r n0 Neninl 1

rojnd pun6; t6

tte ndryshime
te bleje pak apo me

kontrak ues vendos t6

imit te

tines

Financiare -
6rbimeve shtd gmimi i

Neni 3 Qmimi

mirdmbajtle-e pajisjeve Jan6 paraqitur
raqttur nga Kontraktuesi Qmimi total i r€; (Ndntd mij6 e pes6qind e tridi
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3,2 Pagesat do t0 bdhen t e dhe/rAutoriteti Kontraktues esit o muKryera sipas raportit t6
aprovohet nsa zyrtari i prokurim ?[: fl?ufi,

te
nd bazd

qe Auto

te
cekin
duhet

td kontratds.
td shdrbimeve t6
pagesd duhet te

Kontraktues i

e vendosura

td Kontrates

tletrdn; dhe ne
ne te cilin janO

Autoritetit
rn e Kontratds
ddrgohen me

3.2 QmimiipOrmendur nd Nenin
ka borxh Ofruesit td shdrbimeve

3 1 me sip6r duhet td 1et6 e vetmia pao
sipas kontrates publike kornizd. '- 

r-J

3 3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshinen kdtd kontratd publike k-ornize..

4 1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vriim.

Neni5 Komunikimet

trat0s;
Kontratds;
e pdrfshire Specifikimet Teknike;
mimarra\4.2 norysnme qe e per n konsiderohet se shq

:?rJ 
d ose divergjencds exohen sipas rendit td

9- 
1 Te gjitha komunr rlxontrat<tiei,;s;;j;;" , bejne

dhe, numrin e ja1 te io ; :g:h?poste, mesazh, telefak s erson

5 2 N6se personi q€ ddrgon komunikat€n kifon vortetim t€ pranimit te siaj

["[T,l,X,:,T^,1*S11"j_"_ge fg.arat to,]iin.rit ^a, pranimin e komunikat.s nte kerkoje vertetim td pranimit te oi,i"^l""lJ^lurrrunrKates 
I

sritha misai 
"'."'"r.ire p6r t€ si ; :,-|;,.i -:,j,iJil", ,

5.3 ontrate parashikohet dhenia. e ndonjO njoftimr, petqimi,

I:i '"'ff:i11",11:_q?*9 ne njoftimin eiilr."--':'; miratirdo t-,--- ntruar Jne 1;dt;;;oftojiry;H:io:Jlll g,.fJl

ffi:lJi? Ndonje miiatim, p'.iti, ..rtirik"te; iflte
5 a Kjo kontratd .rn,1,T:n^?,],yi,ln sjuhen Shqipe n6 kat6r origjinate, dyKontraktues dhe nj6 ongjtnat p6r Kontraktuesrn

duhet thote kdte nd
shkrim, uesi duhet

ou t t'i marr6 td

miratimi, , ose
i, certi apo vendimi
os6 "do shenohen ne
k duhet mbahet apo

per toritetin

w
P{&v

ot 'qt

.9

Per eutoritetin Xontrattues

Zeke Bardhaj

Udhdheqes i

Prokurimit

Ndnshkrimi:

?3-la.Dj
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PJESA II E KONTRATES

Neni 1 Pdrkufizimet

gjitha dokumentet e inkorporuar me reference n6 te.

1 2 "shdrbimet" do td thote shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofrSpecifikimet dhe pdrshkrimin e Qmimit te perfshira nd renderin e ofruesit td Sl

e kryera do td marr€ shumdn e rene dakoro ne iormutari;;H;#[.
1.4 "Personeri" do t6 tho_td personat e angazhuar nga ofruesi ishdrbimevepundsuar dhe t6 caktuar p6r kryerjen e sherb]meve ose t€ ndonje pjese te tyre.

1.6 raperf ; ffiJ,1T::?lJ:11 ,i!?:,TJ.l'#ose i i d Shdrbimeve 6shtd ndn r nga Ofruesi i

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i shdrbimeve, srg:ndnkupton te dy prej tyre

1 8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q6 bren Sherbimet,

1 I "KPK" ndnkupton Kushtet e pergjithshme td Kontratds.

1 .10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontrat€s

Neni 2 Gjuha dhe tigji i aptikuesh6m

2'1 KvK e sakt6sojn6 ciri esht6 rigji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nuk jane t6
2 2 Konlrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pardve hartonen nd
Neni 3 Transferimi

3 'l rransferimi do t6 jete varid vet€m n6se ka marrdveshje td shkruar permes tetransferon kontratdn e vet ose nje pjes6 te saj te nj6 pale eirete.
3 2 ofruesi i sh€rbimeve..nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorikontratdn ose nj6 pjese te saj, ose nOohle'perntim apo Interes nga ajo, pervec ne f!

a) kur ka ngarkesd pdr pagesd, nd favor td bankierdve t€ ofruesit te sherbipaguhen ose q6 do te behen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast te dhenies se te drejtes sd Ofruesit t6 Shdrbimeve
kdrkuar pagesen nga ndonjd person tjeter i detyruar n€ rastet
detyrimin e Ofruesit t6 Sh6rbimeve.

3'3 Pdr qdllimet e nenit 
,3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktuesSh€rbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrat6s qd tashm6 6shte realizuarbartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet td plotesojn€ kriteret e p€rshtatshmdrie Kontrates pdrveq n6 raste kur transferimi b6het nd bank'e ,po iorp"[i'te sigurimit J
Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata dshtd varide vet6m ndse ka marrdveshje t6 shkruar permes so cirdsrealizimin e nj6 pjese td kontratds se tr1 nje pite te trete.

Shdrbimeve nuk n6nk autorizim me shkrim nga Autoritdo td ndnkontraktohen ti i ndnkontraXtuesve i behen te rtraktues do ta lajmeroje hdrbimeve pdr vendimin e vet bren
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KUSHTET E PERGJITHSHME

1 .1 "Kontrat6" do td thotd marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dl6shtd shdnuar n6 formurarin e kontratds td ndnshkruar nga par6t, Juke perfshire te

1.3 "ofrues ishdrbimeve" 6shtd operatori Ekonomik ose grupi ioperatordve Eke kontratds, qe esht6 pare nd kontratd dhe i detyruar te kryej detyrat nd baze te mi

1.5 "Qmimi ikontratds" do te thote shuma e dekraruar n6 Marr€veshjen qepagueshme p6r ofrimin e Sh6rbimeve

srg specl
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te Jete rasti, dhe "Palet"

uar n6 KVK

Shdrbimeve e
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qe duhet te

per te
humbjen ose

rojd Ofruesin e
n qe nuk eshte

per dh€nien
tjetdr financiar

ia beson

kontrak

do
p6r

uk

ra Autori
30 dite o

Elementet e
kontraktues.
nga marrja e



njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk r€shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ridhje kontraktore nddrmjet vetes dhe

td agjentdve ose te punesuarve, ne te njeiten menyrE sr po te irnin Zftu

aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
sipas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 ofruesi iShdrbimeve eshte pdrgjegjds p6r t6 gjitha taksat dhe doganat n6
Kosovds.

5.2 ofruesi i Sherbimeve, N6nkontraktuesit, dhe personeli i tyre do t,i pagual ato t
t€ tjera qd mund td vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e te tilave mend"onet te k
kontratds.

6.1 ofruesi isherbimit duhet te filloje sherbimet sa md shpejt qe dshtd e ars
urdhrit me ekspedit€n e duhur dhe pa vones6.

6'2 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit koho
Formularit td Kontratds. Ndse ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon ,aktivitetet ndpergjegjes per te paguar d6met e rikuiduara Ne kete rast, Data e pdr-fundimit <iogjitha aktiviteteve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

Neni 7 Zgjatja e periudh€s s6 ekzekutimit

mdnyrd qd td mund te shqyrtohet kerkesa

Neni 8 Forca Madhore

7.1 ofruesi i shdrbimit mund t6 kerkoje zgjatle te periudhds s6 ekzekutimit ndse realose pritet se do te vonohet, pdr ndonjdr€n nga keto arsye:

15 diteve me t6 kuptuar se njd vones6 mund t6 ndodhe, Ofruesi i
mbi qdllimin e tij q6 te bej nje k€rkesd per zgjatjen e periudhds s6

:: 1o Je orejte dhe, pdrvegse kur dsht€ rdn6 daiord -norysne 
noerrl"t ofruesitKontraktues, brenda 30 ditdve nga e njejta pike n6 kohe te siguroje Aut'oritetin xor

7,3 Brenda 30 dildve nga m_arrja e hoildsive t6 pdrmendurandT.2,Autoriteti Kontrishkrim do t'i lejoj ofruesit,t6 Sh6rbimeve zgjatjen e periudhds s6 ekzekutimit siQ mundprospektive dhe retrospektive, ose te informoj ofruesin e sneroimeveo! ;;;i ;,;

8.l Asnjora pale nuk konsiderohet se ka bdr6 shkerje t€ obrigimeve t6 sajobligimeve t€ tilra parandarohet nga ndonje ngjarje e snrartuarngi nje-for"e,,
njoftimit mbi dhdnie t6 kontratds ose kur iontiata hyn nd fuqi

g"r;.ljT: l*:,i19[:i: d?]: tl"t9 ygolmet e zotft soditjer mbyljet e objektit,]seve-ptmet e armikut pubrik, rufterat qofshin t€ dekraruara ose 10, bilo[adat
rreshqitjet e tokOs, tdrmetet, shtrengatat, vetetima, 

"e;r;_Ji ";;;l;*, ul.irt 
"ilsi?rJe. tjeter e ngjashme e paparashikuar q€ dsht€ pertej ionjro-riiiie p"reu" on"kujdesin e duhur.

8 3 
.Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forc.s madhore do t6 marr t6 gjitha masat epaaftdsind e nje pale te tille qe t6 pdrmbush detyrmet e saj tani e tutje me nJe vonel

8 4. ofruesi i Shdrbimeve nuk do te jete pergjegjes per d6met e rikuiduara ose
iiiu h-" r".i,.,,J $;i;;:;ilil ;ilAt rtnritoli lznntrolz*r,a- ^,.r. r^ t: :-1! : -, ,ii:?li::il:[:ly:: 1'f 9" je l"!9 i oetl,,.ulite pqi,i"j. ;i;;;;;; ;;J"H :

forcds madhore.#:f"'fl,:^i,:se 
vonesa e Autoritetit kontiaktues 

"..iioiti"tti iiJJtr[iip#in"k,y;;

8 5,.Nege ndonjdra pard konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore Ka ndocrealizimin e obligimeve t€ saj, menjeher6 do'ta lajmdroje p"fen-ti"tei juke dhene
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dhdna je mbi natyrdn,

4.4 ofruesi i shdrbimeve_ esht6 pdrgjegjes p6r aktet, gabimet dhe negrizhencdn e

shdrbimeve, agjentdve te tij ose punetoieve t€ tij.'Aprovimi i neniontiJiti";it ie

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r td pdrmbushur detvrimet

b) forc€ madhore sig pdrcaktohet n6 nenin g;

td vet si dhe
e Ofruesit t€

td kontrat6s ose
nga obligimet e tr1

e Republikds sd

, oogana tarifa dhe detyrime
qene e ird n€ gmimin e

pas marrles s€

n€ Nenin 2 td
tuar, ai do te jete

jete p€rfundimit te te

se tij vonohet,

tij sipas tratds;

do njoftoj Autoritetin
per te ai konsideron

dhe Autoritetit
t€ plot6 nd

ktues me td njoftimit me
a , ose ne m6nyrd

drejte ne

ndse realizimi i

qe shkak pas dat6s sd

9rregul tjera industriale,
rastet e , epidemitd,

dhe ndonjete,

mund te as me

yeshme t€ mdnjanuar
minimale.

vonesa e tij ne
forc€s madhore.

, per m ose per
igimet e j dshtd rezultat i

recilam te ndikojd n€

eca
data



n e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kend rrethanat. p(i Projektit me shkrim Ofrlo"i'i cia.l
shtd miaft nrektitza 

. *^ e do td vazhdojd t,i reashtd mjaft praktike, e uo Ie vazndole t'i realizr
obligim qe ng;;,.Jr''!'fJrce, ,, ilna,tr9t91." ariveshme al
m]ete te tilla alternarive ncinran e ate gjat6 punds. Ofruesimjete t6 ti,a arteinative pdrves,,sre uu,rezonu,,, 0.,.'*38:i1t i"ilx?"?TH:lJ
Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat€,s nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktue
Kontraten oei nrtnniarin ".:T:fl lgl p"li t'i jape Ofruesit td Sherbimevekontratdn n6 ndonjerin ng" ,"ri"i!;;Jd#"l'

ddshton nd
qe korkon n nje afati te arsy(

dhe t6 cilat neglizhencd apo
senoze nd real

(b) ofruesi i Sh.rbimeve refuzon ose eshte negrizhent nd rearizimin eautoriteti kontraktues; j

(c) ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nenkontrat.n pa autorizinr

(d) Ofruesi i
ka hyre ne 6shtd duke u mbyllur; pundt e try jane rJu

lidhui me at , .Ka .pezuiluar aktivitetet biznesore, i n(lidhur me at , r\q vs4u'udr dKuvtlelel otznesore, iqr_ ,_v,.r","::::,,,_.: ," rruonjd situatd analoge q6 shkaktohet ngaparapare ne legjislacionin apo ne rregulloret n".,onr,";

(e) Ofruesi i Shdrbimeve
q€ ka fuqine e res ludicateas:htd 

d€nuar per nje shkelje qd ka te beje me sjelljen

(f) Ofruesi i Shdrbimeve 
is.hle^shnatf ur fajtor p€r s1eilje t6 rdnd€ td keqe jomjeti td cilin mund ta vdrtetoj nutbrtteti f,lntr5f,-tr"r,

(g) ofruesi i Sh.rbimeve i eshte ndnshtruar nje gjykimi qd ka forc6n e res judicaperfshirje nd ndonj6 organizatd kri;in;i;:"' ","

(h) td gjitha modifikimet:p-:l::|"" qe perfshUne ndryshime nd personat.etin tirofruesit td shdrbimeve, perveq nese kdto modifixrme regjistrohen nd suprementinl

(i) shfaqet ndonje paaft.si tjeter ligjore q€ i pengon rearizimit te kontrates,

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape

:;;ilT.,|ioo 
sisurimin me te hershem ie , 9_?r"n"i19.ose sigurimin e kdrkuar,

KerKuar n6 kontratdn e tanishme nuk

9.2 Nd€rprerja do t6 behet pa paragjykim ndaofruesit to shorbimeve sipas t<ontrat"es. Ario; apo munddsive tjera te
tjetdr me njd pale td trete ne 

"rer le Of*ilij;' es' pas kdsaj mund t€ n

9.3.. Autoriteti Kontraktues, pas teshimit
Shdrbimeve qe te ndermarre hapa t6 me sd kontratds, d
shpejte dhe td rregullt dhe p6r t,i zvogelua lur ekzekutimin e

9:a Ng rast td nddrprerjes, aurorrteti kontraktuelShdrbimeve o." tu-oJj""Aqrrec'a ra +;i ^^^ , i a" me shpejt qe t6 jet6 e mundurShdrbimeve ose te'pe#aod;;..;;";^';':::'::.""^".1 me snpeJt qe td jetd e mundur
shdrbimer e kryera. o" t31".t::;t1 :"^ll "^:^"9Y1: 

u bdre 
"iv- ini,.rl"; e duhur, doshdrbimet e kryera. oo te ieigatii"i;;:;"iJ;l^" u oere atvre thirrien e duhur, do I

parave qe i ka boxh ofruesi i ShArhimo,,- i -^-l]:l?ld ",parave 
qe olhet t'i pagu'nen ipa rave q e i ka boxh orru es i i s nero'm evu ffi;:*;i; i ;,ifl ,X""". X". iT;l 

tJ

9.5 Autoriteti kontraktues nuk clo ra iara i nr-.r;^..^- 
v "vv'Prsrj'

p€rrunduar shdrbimer "jJ:l ::,:".,i:l:J:?llqy"! t6,bejd pagesa tjera p6r orruesin e
ff X#,';a"'[:?!:,!:fl"Jff n''""''i"i'ffi 

:li!i.d1,;f{3::il5i3iJ1:ft x'J:e!lllt": ndse ka, p6r t6 srguru ,h"rbY"" 
uo Ie Kete te drejte td marr€ nga

Shdrbimeve paia noeipieries rmeve ose do te paguaje shumen-qeShdrbimeve para nOerpiEes

9 6 Nese Autoriteti kontraktue-s e nd.rpret kontratdn, ai do td ket6 te drejtd t6 marr€humbjet qe i jane shkaktuar n6n kushtet e kontratds,
Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve
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Ofruesi i Shdrbimeve

14

nese ndryshe nga
obligimet

per
> tij sipas kontratds
te plotesuar ndoni6

nuk do t6 zbatoje

ta nderprese

te dhene
per t€ realizuar obligimet

dhe me kohe te

rve td dh€na nga

Autoriteti kontraktues;

nga gjykatat,
ligjore

e ngjashme e

njd gjykimi

me gfar6do

, korrupsion,

,na ose kontrollin e
kontratds

qe e jep
dje t'i plotdsojd

per

ndse
ngo

itetit
ruaje

tues dhe
kontrat0

Ofruesin e
nd mdnyrd t6

ne pra td Ofruesit t6
pergatise n16 raport mbi

te dhe
sek

derisa te jen6
koston

Ofruesit te



101 ofruesi i Shdrbimeve, pa.si e ka pararajmdruar Autoritetin kontraKtuesnddrprese kontraten ndse Autoriteti f<ontr5liuel;

a nuk arrin t i paguaje ofruesit td Shdrbimeve shumat qd duhet td paguhennga personi i autorizuar pas skadimit t6 afatit td fundit:

b vazhdimisht nuk arrin t'i protesoj. 0brigimet e veta edhe pas rikujtimeve td

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd i paaft.Shdrbimeve p6r nj6 periudhe prejjo ,e p"f, se glashtedhjete (60) dite.

10'2 Nddrprerja do td b:F,^ql paragjykim p6r ndonje td drejte apo autoritet tjetdrkontraktues dhe Ofruesit td She;bime-ve

10'3 Ne rast td nddrprelg.s,siols,paragraflt (a) dhe (b) te Seksionit.10.1, Autoriofruesin e shdrbimeve per numoie ;.u!;r 11 runo t,ijete shkaktuar ofruesit t6

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

JJ 'l Ofertuesi do t€ kryejd Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zelltd mira profesionale

et te
nse
shkel

'r vrer rvq ru urresrr pas pranlmlt te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativte k€tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sherbimeve l:l:t l, respektojd dhe td veprojd sipas te glitha tigjeve
X?:::li:::^1"_.:y"n:.!1"_do te sisu.roj'e qE p""on"ri i tij te afdrmit e tyre, dhe pundt'i respektojn. dhe te veprojne sipa-s tei'r" f i'gi"re d;;;fi,T;il;:
11.4 Ofruesi i Shdrbimeve do td t
private dhe konfidenciale. Ai nuk 

ooKumentet dhe informacionet e mi

kontratAs ra hnrnia ^c6 +A ,h,.,^ pdr a_q kohd sa te jete e nevojshrne

[oo1,ffi;i. 
botoj€ ose td zbutole ,oonJe re onene te kontrates, i,; d,ilJl,]

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 13 DAmet e Likuiduara

ose me te mir6 se ato t€ identifikuara

#*l g:", esit t6 shdrbimit me n

ti kth sal, d jend relevante pdr z nttues riudhds sd zbatimit td
12'2 Autoriteti Kontraktues.do t6 bashk.punoje sa me shumd te jete e munour mesiguruar informacion q6 ky i fundit ;r;; t! k6-rk"jd n6 menyre t6 arsyeshme per te k
12 3 Autoriteti Kontraktu_es do te caktoj ,'Menaxhein 

e projekti(,, i cekur nd KVK, imbikOqyrjen e kryerjes sd shdrbrmev" di"te gjiti;e koh6s dhe pdr raportimrn e cdo hol

13.1 Ndse Ofruesi i

rimiteve kohore-te s #"f""".#53]'i',ffii:iT:;::l,i:::'r,"jil,1ilj:f;kompensimeve tjera kontrates, io'ie t"te te or"iiJ, p"i lJ"iren dit6 qe
Kontrata kornize nr.6l6 1 g 1 l2 22 r - Mirdmbaitien e paiisieve miekesor

mund ta
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kryej nje materiale te
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do ta paguajd
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Kontraktues. Kur
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dhe
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per
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13.2 Nese mos-ekzekuilmi i ndonjdrit sherbime
ddmet e likuiduara td paraprsls nd paragrafin 13.1

13.3 Nese Autoriteti kontrar<tues ka fituar te drejten te kerkoje s6 paku 10 % rcta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

te kor'^'--'- 0e realizimit;

pamunddsi e tij; dhe ' r'vrveqv
- te ri-hap konkurrenc.n me pjes€n e mbetur te operator.ve Ekonomik te

"";nXi{irl/rt, 
Autoriteti Kontritktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera

- Autoriteti Kontraktues i ciri ka bere porosine anuron porosine dhe ritenSherbimeve nuk do te k€rte te drejtd pe, lorplnsim. Ofruesi i Sherbimevepaguald koston protdsuese dhe ddmet e shkai<tuara nga kjo pamunddsi e tr1;- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehe
korknn h/rr Arrla,ir^rl v^^t-^t.,. ^- , ,, rqur prokurimin Per sjellje tekorkon nQO Autoriteti K".iFf!y.: i pe''""no* q-".; [";;r;;j;j!;":: i:Jporosrse se reshuar, te g€rrancise s6 performancds dhe dergon 'rr,iinEn 

iur.

Ne rast se Autoriteti Kc,ntraktues ka prokuruar ne
operatore ekonomik:

;::*:i?i:r:j,,:lilfjl,3!,::s,i.ciri ka u-dh€hequr prokurimin per sjelje td

pamunddsi e ttt; dhe e-'-'- ^vv\v" v'vr

- te ri-hap konkurrencdn nre pjes.n e mbetur td operatordve Ekonomik t€

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.'l Ofrues 6, jo md vo kontratds, furnizsrgun per e dhe t6 mirekzekutimit ;,,;.:"^:,1, srgurisd do td sr

mosekzekut 30,1ffii"" pdr sfarddo ht
ana e Ofruesit t€

14.2 Garancioni do td vazhdojr3 td mbetet i vrefshOm 30 dite pas rdshimit te eertifika
14'3 Garanconi i ekzekutimit tt! kontratds do te jete n6 formatin e dhen6 ne piesdn rV

Neni15

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t0 marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktor

ilfffi:T[t;J1!.5""1lffi|ln,l;ilt"""te miratuara nsa Autoriteti (ontrartues, sif

]ff,",Tffi! ._tj:!o*?y:^f^"lf:jl:::l: Autoritetit Kontraktues do t6 ofroj ddshmi
)r^T:lll,:. 

6sh16 man6 dhe_ruajtur on" * jiir"i 
"i"iiriii,E il: ;:";ij:l,..Kontrata kornize nr,6l6 l8 112221_

Autoritetin Kontraktues qd

periudhds s6 ,e dat6s aktuale te p.rfundimit, t,i marr6 demet e likudite te vleresKnnrrarz{,,^^ u9.t:.pr kryera deri nd nj6 maksimum prej 10 % t6 r,Kontraktues ,,,u,,u re zorese demet e rikuiduara ;6; il;;;i lJ;"i" ouner tlPagesat e ddmeve te rikuicruara nuk do te prerin detyrimet e ofruesit te sherbime

- te nddrpresd kontrat€n, dhe n€ ketd rast ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete

:J:,1,r1"".:Tfn,l".ir:1: ln:' fie q?19 ld lfete per dhenien e pjes€s s€ mbsierbimeve nuk do te paguhet per iete pjese te r,5"tr"ter. <iir""#li""roil"Jl
te paguajd koston protdsuese dhe demiie shkaktuara nga kjo pamunddsi e tii.

ffi '#T ::i rfl : *i::s:: I?tl1ll1"', | *j;";i; il i; #rK; l;.{.;'::;
]i"ull"^f.::"':.^"^,:1,"^,li:l1l1q:l:-l.i.g!t p",rJ_;'*.i;:;il,J,:r?;"..;
;F^:::,,3:::^ngl"^"llg: 9,!".19 f:,9 rast ofruesi i ,;;,;_";;"fi il in"l;ilj:lj
:,1,1"P:f:"^"*ejithashtu 

do te jete i outy'.u"iie pJn*1" k;.;"r"i,J,".,i'rli"',jij

Sigurimi qd do t6 merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

rtdbi
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me 0,25% nd
porosise. Autoriteti
it te Sherbimeve
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- konfiskojd garancind e performancds:
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b. Ne rast se Autoriteti Kont,raktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit. disa ekonomik:
- tu Aur c'e realizimit;

- te nd6 dhe nd k6td rast ofruesi i sherbimeve nuk do te ket6 t6i Sherbi d^ +a i^+A i r^r.--..^- ar mpensim. Ofruesi
ll?,:o^^",:;1.;^:-,,.- do te jete i oetyruaiie o"gi,;in l"r,;;,##;J t€ per

demet e aktuara nga kjo

publike

me n|e operatore
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Ekonomik dhe
te me 10% te
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Ekonomik dhe
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Autoriteti

publike

tdsohet



Parimet td pergjithshme t6 pagesave

I rqt tulofruesi i Sh€rbimeve I njejtl formutar, q€ i bashkbngjitet ieiieses peiprg.re,
ndryshimet n6 llogarind banKare.

162 shumat duhet te paguhen brenda jo mo shumd se 30 dit6sh karendarike
llT_r^?.jT"_!dr na9ei9 dshte regjistruai nga depanamenti pdrkatds Data e pa

16.3 Periudha prej 30-ditdsh mund td pezuilohet duke e rajm€ruar ofruesin e Shtnuk mund td plotesohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nuk jan6
sore ose sepse ka. ddshmi q6 shpenzimi mund td mos jet6 legjitim. Netim i menj€helshem per qeilim td kontroilimeve ge,a. 

-olruesi 
i sher,,uu,,, 

^, 
r'e a po informata te G'." lil,.il" ; ; ;;# ;""J'l;[$' ;" ;Jti""t: itd cil6n eshtd regjistruar kdrkesa p6r pagesd e pergatitur ne menyren-e ounur

16.4 Pasi qe te ket6 kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2, ofruesi i sherbimevepas pageses sd vonuar, td k0rkojd interesin oer naoesA ta vnnrror me norme te re_Qendrore e Kos 'p 
,,. 

"rul'i';r;"d[-Interesi per pag o nderm1et dates(nuk perfshihet) c t kontraktues (p

19 
5 rg glitfra mos pagesat pas 90 dit6sh nga skadimi i periudhes sd dhen6 neofruesit td Sh.rbimeve q€, ose td mos e rearloje kontrat.n, 

"i" t" "lerprese 
at6,pdr Autoritetin kontraktues

16.6 tor bk9?t pe ij ;J;J'ni'i,sh€r te s 6 t6 ndakPerd te or nga neP.

Neni 16

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

oe ,,,u,,u .tr 
^sre 

rue qereKr. Herudna gar"ntu;sJ ,] ll6r,i""'" #l; ;l;
Neni 18 P6rmir6simi i Defekteve

nga Autoriteti kontraktues d
meve dhe te njoftoje ate pC
it td sherbimeve. Autoriteti K
ojn€ dhe provojnd gdo sh€r

18.'l Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sh€rbimeve pdr gdo Defekt piPeriudha garantuese e defekteve oo te zgiatef pdr aq kohd sa Defektet't€ korrigjohet

18,2 sa here njoftimi per nje defekt eshte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet tekohds sd specifikuar n6 njoftimin e Autoriietit rontraktues

r6.J
Kont : f renda koh6s s6 speci

kete :f rrigjimit t6 defektit, ofrper qd llogaritet sig pdrsl"

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds
19.1 Para ka shkerd kontratdn ndse nuk arrin t6 shryejd ndonje nga obrigimet ecekur ne Nenin 9 dhe 10.

19'2 N6 rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do t€ kete td dr
a) ddmet; dhe/aoo

b) nddrprerje t6 kontratds

19 3 P€rveg masave t6 siperpdrmendura, mund te jepen demshperbrime. Ato mund
Kontrata kornize nr.616 18 I l2 221-Mira^hqirie. o noitoi-.,^ *:^r-^_^

10.1 Pagout d0 t0 b0n0n ll0 Euta. pl6ur"{ q" drh"{ t" beh"n sipas raturds se rdsdo td b6hen n6 ilogarine bankare te ohene nd pjesdn v, taentiiiiimiFinanciar,

debitohet llogaria e institucionit K6rkesa pd"r pages€ nuk do td r"te u prrnu"J#"
m€ shumd nga kdrkesat thelbdsore

gdo

uar nga
kdsaj k
:t t6 pdr

qe k(
r dok

data nd
dot€j

ndse nuk

'astin e

i Shdrbimeve
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p6r t'i raportuar

cil6n kdrkesa e
data ne td cil6n

nje ose

pdr pagesd
e duhura

mund t6 b€het
do te jape sqarime,

do td tet nga data n€

qe, dy muajsh
nga Bankaqe

s shtatO te perqindjes
afatit t€ te pagesds

16.2 t'ijapin t€ drejte
paral prej 30 ditesh

dhe nj€ autoriteti
16.2 ofruesi i

autori kontraktues nga

te jene si KVK Autoriteti
qe eshte gjetur

aktues te udhezoje
KontraktuesqeA

nd KVK

td kontratds

defektin njoftuar brenda

e Autoritetit
do te paguaj

unet n6 13.1.

pdr kdto

jene:

tratd sig 6sht6



a) d6me tii p6rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

]9,{]!!yttlti dlHuu" p-"gert apo shpenzimet q6 rezurtojnd nsa zbatimi i masavzbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen ofruesit t€ Sh.rbimevenga siguria.

Neni 20 Zgjidhja m iq€sore e m osma rriives hjeve

,rj*::f:i*::,:??l:: t3_01!n.1.n9rgieke p6r t6 zslidhur nd m6nyrd miqesore t6
:? l:::: l;11nlT1ll yl"* l:t? l" s hij q et n do nr ",ii",, ",,e,;i; :;;ffi ;' ;.;i
ffifl ::i!T"::f"'r1""r*::::":::^:Hdh"td;";;; j;;s;;il;:#i;:'J.';1j
:[?:,?"llt^?,'l:1 :n^g:::ljt":?l] 9e 

je i+;!.f;;[ ,'j ;ffiJ"',# i}[ji.T'?
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::': :i:?:1 T,:"*^:. f" lT Q, 9 i l: I n 
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j,,", I f,il il;j ilj #i,:
:: ?j,"^': | 1.1 13: I : i j"^Tln 

lnl :l ll * 
" 1 9 1 

o'i r, eii 
",;, " ; 

d;; ffi ;]":[ [;j 
"'nd raz6n e ardhshme te proced-ures se ,srnhl.i ;e ;ffiffi;;Yi#J;fi.":'ili

19 
j" ):^'.10::::1T?-:.i9l9ll: 1 T 

i q e' 91: t d m os m a rrd ve s hj e s d d s hto n, p a r dt
l?, l?ll"l:l |^"j'_u_. f:tltr:ion it te specifi ku",. n e-ivi -'dJ ; ;;J'il,5H ;"i
llfl l["" 

rJ:.::S::.Hi m,t secir a pare o" tei"ie t" ;;il, ]azio#", 3 T;zgjidhjes sd mosmarr6veshies

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyqdsore
21 1 N€se nuk mund t0 a'ihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fitimi .

mosmarreveshjes, secila pald mund te kdrkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimr ne pajtim me KVK

21 '2 Para ndnshkrimit te kontratds par6t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidh.iesapo arbitrimi.

Neni22 D€mshp6rblimi

dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontr
e ti1 dhe do

i Kontrakrue ?"n'ltj;
: neglizhenc e qellirnouarngaP eSherl
ve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezin

i ;;; ; 
" 
:ffi ;H: ffi"H",?:il, "#: :iTi I #n :'l{: Ji : ff # lifi

Kontrata komize nr.6l6 l8 l r2 22r- Mirimbaitien e naiisieve rnicrzoo^
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PJESAilt E!<oNTRAT.!=S KUSHTET EVE9ANTA
KVK n6 vijim cro te prot€sojn€ dhe/ose ndryshojne KpK sa her6 q€ ka nje
mbizotdrojnd rnbi ato te KpK.

[Udh1zimet pdr prot\simin e KVK jan6 dh6n6, sipas nevojds, n6 shilnime
nenet pdrkat\se t6 KpK. Fshini ato jo retevantel

onflikt, d

Kursive

rozitat kdtu do td

p$rmendura p6r

Kushtet e p€rgjithsnme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimt i Neilt oerl ates ne K )K

Pershkrimi i nenit Nr Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 fuqi do
dispozitr
Prishtin€

i zbatohr
: e kontre

n pdr td gjitha
ds Juridiksioni

22 Gjuha e pOrdorur do te jete gJuha shqrpe

Caktohet me Vendim t6 Z7rt"rlt K;,
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

I z.J

v Admin, ;trativ

Siguria e
ekzekutimit

14.1 oilurna e Jtgunse se eKzekutimit eshte
bankar nga nje bankd e licencuar os
lrcencuar nga BQ e Kosov€s, per nje p€
p.aku 37 mualve duke filluar nga- dat
shdrbimeve.

i,000.w et
r kompar
'iudhd ga
e fillimi

ro me garancion
i sigurimesh e
antuese prej se
te kryerjes se

Sigurimi qe do tO
merret nga ofruesi i

sherbimit

15.1 nre4tqer One moutesat nga sigurimi d0 tea) Mjetet motorike td palds sd Tretdb) P€rgjegjesia e pates sd tret6
c) Pergjegjesia e punddhenesit dhed) Pergjegjesia profesionale
e) Humbje ose ddmtim td pronds dh

lene

kompensi

) pajrsJev€

ni i punonjdsve

Hagesat

Kualiteti i Kontrollit 17 1

I c pergjl

,uesit vler
ra stpa
a Komur
dhe zyrt;

rshme dhe/ose

n pdr gdo muaj
raportit te

r. Qdo pages9
'i i financave te

hdrbimev
:heri i proj

r nga Autoriteti
rktit

Zgjidhja e
mosmarreveshjes
me procedure
gjyqesore

21.1 a)

EK

nd
ne pajtim me ligjin ne Kosovd

cilat mur
ihte e mL
ne Gjyka

J te lindin gjate
rour td zgjidhet
)n kompetente

Kontrata kornize nr.6 6 18 11222t_ lrs



PJESA FORMC: nEztpttx E 7'E.

6' operatori Ekonomik L_N.T.SH *MAM'J kane kete nacionalitet: L_KosovAR

7. Ne e bejm€ kete kerkes€, p€r k€t€ tender me td
ne. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke tenderuar p€r t€ nj€jten kontrat€ me ndonj€

8. Ne do ta informojmO Autoritetin kontrakfues menjdher€ n€se ka ndonj€ ndryshfur :

;n€ cilEndo fazE gatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojme
;rasakta ose jo tE plota t€ cilat jepen me qEllim n€ k€te konkurrirn, mund t€ kenE sir

n€nshkruarit,

t: <616 I8

parezewE

Euro e

mesrPefine
formatat e

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PET: KOMUNA E PRISHTINES
(n€ vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontaktues")
Titullii : Mirembajtja e pajisjeve mjekesore
Si pergj letrds suaj td fteses per t€ tenderuar pdr kontrat€n e mesip€rme,
deklaroi
l. I kemi konfolluar dhe pranuar plotdsisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit me Num
lI2 221 >. Ne pranojmd dispozitat e saj n€ teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ tE dor:ii:zojmE, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet
apo kufizim:

3. Qmimi total i tenderit esht€:

Qmimi itenderit n€ shifra: 9536.16 €
Dhe n€ [at€: Nente mije e peseqind e tridhjete e
giashtembedhjete Cent

4. Ky tender 6sht€ valid per njd periudh€ prej f_90 DITE___j nga data finale pOr dor€

5. fNOse tenderi jond pranohet, ne marrim p€rsiper td sigurojm€ nj6 siguri te
kontrates LtD% l.

1328-Ng Dosja e Tenderit pdr Kontrat6n publike Korniz€ - sherbim Me Dsa oE

imin ton€

.'5riaJ "



nga kjo dhe nga konfatal tjera t€ financuara nga BKK

9. Theksojm€ q€ Autoriteti konfrakrues nuk esht€ i obliguar t€ vazhdoj€ me kOt€ dhe

nesh ndse

e rezervon te
ben kete.drejtdn pdr td dhdnd vetem njE pjesd te konfatOs. Ai nuk do td shkaktoje detyrime

E DOREZUAR NGA

* shtoni/fshini rreshta plotOsues p€r partrer€t sipas nevoj€s. Vini re qd
si partner pdr q€llime t€ k€saj procedure td tenderit.

Emri dhe mbiemri i it t€ autorizuar pEr tE n€nshkruar k€tE tender n€

N€nshkrimi: I

Vendi dhe data: I

Vula e Udh6heq€sit:

konsiderohet

rciumit:

IDEMIFIKIM I oPEMT0RIT EK0N0MIK

A.D ACI44 I OOOO PRISTTTD.IE

044113306

01j0.2018/ ! ,a :: C.a :
!'?,: #e 'z

Emri (emra

828_Ng Dosja e Tenderit p6r Kontrat€n Publike KornizO - Sherbim Me Disa O



Pjesa il. PERSHKRTM! | 9M|MEVE

Mirembajtja e pajisjeve mjekesore

kategoritE Pershkrimi njesia sasla e
9mimi
njesi
me

TvSH

9mimil
peshuar
gmimi
x35To

kategoria l-
16, peshuar
sipas
r6nddsise -
35%

1 Llampa( Keylab)
cope

1

230.00 80.50

V

2 Gjilper( Keylab)
cope

2
120.00 84.00

3 goma peristaltike ( Keylab)
cope

1

30.00 10.50

4 set i gypave te brendshem ( Keylab) komplet
1

50.00 17.50

5 Llampa (Selectra)
cop€

1

220.00 77.00

o Gjilp€rat( Selectra)
cope

1

210.00 73.50

7 goma peristaltike ( Selectra)
cope

1

30.00 10.50

8 setigypave(Selectra)
komplet

1

90.00 3'1.50

9 Llampa ( Pioway)
cope

1

180.00 63.00

10 Gjilperat ( Pioway)
oop0 nz

450.00 315.00

11 gorna peristaltike ( Pioway)
cop€:

1

35.00 12.25

12 set i gypave te brenshdm( Pioway) komplet
1

50.00 17.50

13 set i gomave per shiringa dhe gjilperen thithese(
ABX) komplet

1

70.00 24.50

14 setii gypave (ABX)
cope

1

100.00 35.00

15 gjilpera aspiruese(ABX) cope
1

100.00 35.00

16 set i gomave p€r shiringa dhe gjilperen thith€se
(sFRr) cope

1

150.00 52.50

17 setiigypave (SFRI)
cope

1

80.00 28.00

'18 gjilpera aspiruese (SFRI)
cope

1

170.00 59.50

19 set i gomave p€r shiringa dhe gjilper€n thithese
(Mithic 18) cope

1

140.00 49.00

20 set i shiringave (Mithic 18) @pe
1

90.00 31.50

21 set i gypave (Mithic 18) @pe
1

1 00.00 35.00

22 gjilpera aspiruese (Mithic 18) cope
1

90.00 31.50
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23 llampa ( Robertriele 5010)
cop€

1

10.00 | 3.50

24 gyp peristatik dhe gypithithes (Robertriele 5010)
@pe

1

12.00 4.20

25 llampa (Ruby)
cop€

1

10.00 3.50

26 gyp peristatik dhe gypi thithes(Ruby)
cope

1

20.00 7.00

27 llampa (Microlab 300) cope
1

10.00 3.50

28 gypi thith€s (Microlab 300)
c0pe

'l
5.00 1.75

29 brusha ( Centrifuga) cope
I

30.00 10.50

30 drita (Mikroskop)
cop€

1

10.00 3.50

31 Koh€matdsi ( Megaterm M100,M360)
cope

1

60.00 21.00

32 termostati sigurues ( Megaterm M100,M360)
cope

,|
20.00 7.00

33 termostati ( Megaterm M100,M360) cope
1

60.00 21.00

34 termostati (Gima 21,Gima 50,Gima28) cope I
60.00 21.00

35 lcoh0matisi(Gima 21,Gima 50,Gima2E) cop€)
1

50.00 21.00

36 monitoruesi i temperatur€s (klasike)(Gima
21,Gima 50,Gima28) cope

1

60.00 21.00

37 Filter (Aparat per lubrifikim te instrumenteve
rrotulluese) cope 50.00 17.50

38 VENTIL IAJRITi SIRONA C8+ cope
1

170.00 59.50

39 VENTIL IAJRIT/ CE0434 cope
1

55.00 19.25

40 VENTIL I UJIT /SIRONA C8+ cope
1

100.00 35.00

41 VENTIL I UJIT/ CE 0434 coPe
1

20.00 7.00

42 FILTER IAJRIT/ SIRONA C8+ @pe 1 50.00 17.50

43 FILTERI AJRIT/ CE 0434 cope
a 30.00 10.50

44 FILTER I UJIT/ SIRONA C8+ cope 1 50.00 17.50

45 FILTER I UJIT/ CE 0434 cope
1 35.00 12.25

46 NDRETPRERES IAJRIT/ SIRONA C8+
cope

1 90.00 31.50

47 NDRETPRERES I AJRIT/ CE 0434 @pe 1 30.00 10.50

48 VENTIL THITHES / SIRONA C8+ cope I 400.00 140.00

49 VENTIL THITHES/ CEO434 @pe
1 60.00 21.00

50 VENTIL I GOTES SIRONA/ C8+ cope 1 170.00 59.50

51 VENTIL IGOTES ICE0434 cope 1 50.00 17.50

52 VENTIL I FONTANES/ SIRONA C8+ cope 1 150.00 52.50

53 VENTIL I FONTANESI CE 0434 cope 1 50.00 17.50
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54 NDERPRESA E TURBINES/ SIRONA c8+
cope

4
120.00 | 42.00

55 NDERPRESA E TURBINES/ CE 0434
cope

1 30.00 10.50

56 NDERPRESA E KUNDERKANDIT/SI RONA C8+
cope

1 80.00 28.00

57 NDERPRESA E KUNDERKANDIT/CEO434
cope

1 20.00 7.00

58 NDERPRESA E KAVITRONITISIRONA C8+
@pe

1 80.00 28.00

59 NDERPRESA E KAVITRONIT/ CE 0434
cop€

1 15.00 5.25

60 NDERPRESA E HELIOS/ SIRONA C8+
cope

'l 50.00 17.50

61 NDERPRESA E HELIOSI CE 0434
cope 1 15.00 5.25

62 filteri (ozonizatorit WH prozone) cope 1 80.00 28.00

63 DRITA E REFLEKTORIT/ SIRONAC8+
cop€

1 25.00 8.75

64 DRITA E REFLEKTORIT/CE 0434 cope 1 25.00 8.75

65 KUSHINETA E TURBINES
cope 1 35.00 12.25

oo KUSHINETE E KUNDERKANDIT
cope 1 35.00 12.25

67 ROTOR ITURBINES
cope 1 120.00 42.00

68 ROTOR I KUNDERKANDIT
cope I 120.00 42.00

ov TURBINE
cope 1 255.00 89.25

70 LLUFT MOTOR
cope 1 250.00 87.50

71 gypi I ajrit /ujit OSmm meler 1 0.90 0.32

72 gypi I ajrit /ujit 06mm meter 1 0.70 0.25

73 KUNDERKAND
cope

1
I 195.00 68.25

Totali kategoria e l-re 2412.76

kategoria ll-
t6, peshuar

sipas
rdndEsise -

20%

Pershkrimi njesia sasra e

Qmimi
njesi
me

wsH

Qmimil
peshuar
gmimi
x20To

a
Valvula magnetike (Keylab)

cope
1

250.00 50.00

2
Shiringa koplet (Keylab)

cope
1

180.00 36.00

3
senzor(Keylab)

cope 1
35.00 7.00

4 koka e oomoes oerilstarti ke(Kevlab) cope
1

1 10.00 22.00

5
rrypidhembzor i krahut lev. dhe rot. te
reaqensave(Kevlab)

cope
2

250.00 100.00

6 power supply(Keylab) cope
1

350.00 70.00

7
Valvula ma gnetike (Selectra) mpe

I

240.00 48.00
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Shiringa koplet e vogel(Selectra)
copE .l

I

190.00 | 38.00

9
shiringa komplet e maOnelSelectr4

1

200.00 40.00

10
senzor(Selectra)

cope .l
1 50.00 30.00

11 step motori(Selectra) copd
1

250.00 50.00

12 gompa e ftohjes(Setectra) cop€
1

450.00 90.00

13
rryp dh€mbzor i krahut lev. dhe rot. te
re?gensave,rot. te diskut(Selectra) cop€

3
100.00 60.00

14 cope
1

340.00 68.00

.lE Valvula ma gnetike (Pioway)
cop€

1

250.00 50.00

16
Shiringa Koplet(Pioway)

cope
1

200.00 40.00

17
senzor(Pioway)

cope
1

110.00 22.00

18 koka e pompes peristaltike(Piowav) cope
1

250.00 50.00

19
rryp dhembzor i krahut lev. dhe rot. te
reagensave, (Pioway) cope

2
100.00 40.00

20
set i shiringave (ABX)

komplet a
1 50.00 30.00

21
mbajt€si i shiringave komolet{nffi

1

240.00 48.00

22
valvula magnetike 2 way(ABX)

cope
1

220.00 44.00

23 val{ula magnetike 3 way(ABX) cope
1

220.00 44.00

24 nrypi dhemzor i mekanizmit(ABX) cope 2
90.00 36.00

25 power supply(ABX) @pe I
I

230.00 46.00

26
mbajtesi i shiringave komplet( SFRt)

cope
1

280.00 | 56.00

27
valvula magnetike 2 way( SFRI) cope

1

220.00 44.00

28 valvula maonetike 3 wav( SFRI) cop€ 4
I

180.00 36.00

29 rrypidhemzor i mekanizmit( SFRI) cope
1

100.00 20.00

30 power supply( SFRI) cope
1

250.00 50.00

31
touch screen(display) (Mithic 18)

cop€
1

650.00 130.00

32

mbajtes i shiringave komplet (Mithic 18)
cope

I

180.00 36.00

33 valvula maqnetike 2 wav (Mithic 18) cope
1

220.00 44.00

34 valvula maqnetike 3 wav (Mithic 18) cope
1

1 10.00 22.00

35 rrypl dhemzor i mekanizmit (Mithic 18)
cope

1

40.00 8.00

36 power supply (Mithic 18) cop€
1

50.00 10.00

37
tastatura( Robertriele 50'l 0)

cope
1

30.00 6.00

38
printeri( Robertriele 501 0)

cope
1

120.00 24.00

39
pompa peristaltike( Robertriele 501 0) cope

1

1 00.00 20.00
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40 kiveta r€se( Robertriele 501 cope
1

120.00 | 24.00

41 ekrani ( Ruby) copd I
180.00 36.00

42 filteri ( Ruby) cope
I

50.00 10.00

43 step motori( Ruby) @pe
1

90.00 18.00

44 main board (pllaka am€) ( Ruby) cope
1

220.00 44.00

45
tastatura( Microlab 300)

cope
1

90.00 18.00

46
pompa( Microlab 300)

cope
1

120.00 24.00

47 llyqta rrjedh€se( Microtab 300) @pe
1

120.00 24.00

48 valvula rlagnetike( Microlab 300) cope
1

120.00 24.00

49
pllaka elektronike(Mikroskop)

cope
1

80.00 16.00

50
objektivi (Mikroskop)

@pc
1

120.00 24.00

51
nx$msat( Megaterm M100,M360)

cope
I

60.00 12.00

52
termostati( Megaterm M 1 00,M360,termostati)

cope
1

50.00 10.00

53

pllaka elektronike( Megaterm M100,M360)
cop€

1

150.00 30.00

54
drita indikatori inxemses,alarmit( Megaterm | ^^_-M100,M360,) | cope

1

10.00 2.00

55
nxemsat(Gim a 21,Gima 50,Gima 28) cope

1

50.00 10.00

termostati sigurues(Gima 21,Gima 50,Gima 28)
56 cope

1

20.00 | 4.00

57
drita indikatori i nxemses, alarmit(Gima 21,Gima
50,Gima28) cope

1

5.00 1.00

58 Nxemse(Destilator Elektromag 8l) cope
1

180.00 36.00

59 Nxemse(Destilator elektromag 4l) @pe
1

50.00 10.00

60 Nxemse(Destilator te vegjel 3l) cope
1

50.00 10.00

61 Termostat(Destilator Elektromag 8l) cope 4
I

150.00 30.00

62 Ternostat(Destilator elektromag 4l) cope
1

30.00 6.00

63 Ternrostat(Destilator te vegjel 3l) cope
1

40.00 8.00

64 Manometer(Destilator Elektromag 8l) cope
1

20.00 4.00

65 Manometer(Destilator elektromag 4l) cope
1

20.00 4.00

66 Ventillator(Destilator te vegjel 3l) cop€
1

45.00 9.00

67
PllalKe elektronike(Destilator elektromag 4l) cope

1

20.00 4.00

68 Nxemsi(Paketues te autokllavave) cope
I

50.00 '10.00

69 ternlostati(Paketues te autokllavave) cope
1

30.00 600

70 Mekanizmi I mbylljes(Paketues te autokllavave)
cope

'l

40.00 800
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71 Adppter per kyqje(Aparat per lubrifikim te
instrumenteve rrotulluese) cope

1

45.00 | 9.00

72
Set I gypave(Aparat per lubrifim te instrumenteve
rrotulluese) cope I

20.00 4.00

73
TRAFO SIRONAJ C8+ @pe

1

250.00 50.00

74
TRAFO/ CE 0434 cope

1

90.00 18.00

75 SHPERNDARES I AJRIT/SIRONA C8+
cope

1

290:00 58.00

76 SHPERN DARES I AJRIT ICE 0434 cope ,|
100.00 20.00

77 PAPUQJA SIRONA/ C8+ cope
1

318.00 63.60

78 PAPUOJA/ CE 0434 cope
1

170.00 34.00

79 PUSTERYSIRONA/ C8+ cope
1

220.00 44.00

80 GAS SPRING /SIRONA/ C8+ cope I
180.00 36.00

81 GY PI THITHES ME AJER/SIRONA C8+
coptS

1

1 00.00 20.00

82 GYPI THITHES ME UJ?SIRONA C8+
cope

1

100.00 20.00

83 GYPI THITHES ME AJER/CEO434 cope
1

40.00 8.00

84 GYPI THITHES ME UJSCEO434 cop€ I
40.00 8.00

85 Presostat( Komoresori stomatolooiik)
cope

1

40.00 8.00

86 Valvula maqnetike( Komoresori stomatolooiik)
cope

1

70.00 14.00

87 ventili nie kahor( Komoresori stomatolooiik)
cope

I
I

40.00 8.00

88 Vai per prese te teknikes Liter
1

5.00 1.00

89 PUSTER I CE0434 cope
1

35.00 7.00

90 NDERPRERES I KARRIGES/SIRONA C8+
cop€

1

2s0.00 50.00

91 NDERPRERES I KARRIGES/CE 0434
cope

1

5.00 1.00

92 VENTIL LIDHES I AJRIT/ SIRONA C8+
cope

1

120.00 24.00

93 VEI.IITIL LIDHES IAJRIT/ CE 0434 c0pe I
90.00 10,00

94 MOTORI PER NGRITJE/SIRONA C8+
cope

1

450.00 90.00

95 MOTORI PER NGRIT JE]CE 0434 cope 1
250.00 50.00

:ro MOTOR PER MBESHTETJE/ SIRONA C8+
cope

1

350.00 70.00

97 MOTOR PER MBESHTETJSCE 0434
cope

1

180.00 36.00

98
KUI|IJA ELEKTRONIKE N DERPRERESE
iSIRONA C8+

cope
I

700.00 140.00

99
KUTIJA ELEKTRON IKE N DERPRERESg
cE0434

cope
1

120.00 24.00
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